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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Dijital mecralar, günümüzde toplumsal yaşamın önemli bir parçası haline gelmiştir. Özellikle 

gençler arasında yaygın olarak kullanılan bu mecralar, sağladığı imkanlar nedeniyle insanlık 

için çok büyük bir gelişme olsa da farklı amaçlar için kullanıldığında toplumsal olarak kötü 

sonuçlar doğurması olasıdır. Bu nedenle dijital mecraların gençler üzerindeki olumsuz 

etkilerinin tespit edilerek, gerekli önlemlerin alınması, sorunlara çözüm üretilmesi amacıyla 

Anayasa'nın 98. ve TBMM İçtüzüğü'nün 104. ve 105. Maddeleri gereğince Meclis Araştırması 

açılması ve bir Araştırma Komisyonu kurulmasını arz ve teklif ederiz. 02.03.2021 
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GEREKÇE 

Diyalektik felsefenin temelini oluşturan, her şeyin karşıtıyla birlikte var olduğu ilkesinden yola 

çıkılarak ele alındığında; intemet ve dijital mecralar insanlık için yararlı olduğu kadar, kullanım 

biçim ve amacına göre kötü sonuçlar doğurabilecek alanlardır. 

ABD' de askeri amaçlar için yapılan çalışmalar sonrasında temelleri atılan intemetin, teknolojik 

alanda yarattığı gelişmelerin iletişim alanında kullanılmasıyla, dünyaca ünlü iletişim kuramcısı 

Kanadalı yazar Marshall McLuhan'in tanımıyla dünya 'Küresel Köy'e dönüşmüştür. 

İntemetle birlikte dünyada birçok alanda köklü bir dönüşüm yaşanmış ve 'dönüşüm' kavramı 

temel düstur haline gelmiştir. Ekonomiden ticarete, yönetim ve bilişim sistemlerinden 

uluslararası kurumlara, iletişimden siyasete ve sosyal yaşama kadar toplumsal yaşamın tamamı 

bu dijital dönüşümden etkileniştir. 

Sınırlar kalkmış, dünyanın her hangi bir köşesinde olup bitenler anında dört bir yana 

ulaştırılabilir hale gelmiştir. Ekonomilerde e-ticaret denilen yapı hakim olmaya başlamış, iş 

yapış biçimleri, müzik, moda gibi alanlardaki trendler değişmiş, siyasi hareketler ve sivil 

toplum örgütleri aynı anda dünyanın her köşesinde aynı etkinliği yapabilir konuma gelmiştir. 

Yere! olan her şey bir anda evrenselleşmiş ve sınırlar ortadan kalkmıştır. 

İnternet tabanlı, sosyal medya olarak adlandırılan görsel, işitsel ve yazınsal temelli iletişim 

uygulamalarının artmasıyla birlikte tüm dünyayı kapsayan anlık iletişim ve paylaşım ağı ortaya 

çıkınıştır. Böyle bir iletişim akımı tüm insanları kaplamış ancak özellikle gençler bu akımı 

neredeyse hayatlarının merkezine koymuştur. 

Tüm dünyada olduğu gibi vatandaşlarımızda bu sosyal medya akımından etkilenmiş ve genç 

yaşlı demeden milyonlarca vatandaşımız bu sosyal medya hesaplarından edinmiştir. 

Uluslararası sosyal medya araştırmalarıyla tanına We Are Social grubunun yayınladığı ve 

dünya çapında sosyal medya kullanımı verilerini açıkladığı raporuna göre Türkiye' de kişi başı 

intemet kullanımı 2020 yılında 2 saat 57 dakikadır. Ülkemizde kullanıcı başına 9.4 sosyal 

medya hesabı düşmektedir. Yani Türkiye'de intemet erişimi olan her bir kullanıcı 10 farklı 

sosyal medya hesabı kullanıyor. 

Türkiye'de yeniliklere açık olarak tanımlanan genç kitle sosyal medya hesabı kullanımında 

dünya sıralamasında ilk sıralarda yer almaktadır. Türkiye, 51 milyon Youtube kullanıcısı ile 

dünya sıralamasında 12. sırada bulunmaktadır. Diğer verilere bakıldığında; 46 milyon 
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Instagram kullanıcısıyla dünyada 6. sırada, 38 milyon Facebook kullanıcısıyla dünyada 12. 

sırada, 26 milyon Tik Tok kullanıcısıyla dünyada 8. sırada ve 13.6 milyon Twitter kullanıcıyla 

dünyada 7. sırada bulunmaktadır. 

Bu tablo takip edilebilen verilerin bize gösterdiği bir tablodur. Çünkü sıradan kullanıcıların 

erişebildiği açık İnternet olarak tanımlanan kısım toplam internetin sadece çok sınırlı bir 

bölümünü oluşturmaktadır. Ancak bir de İnternet ortamının görünmeyen yüzü bulunmaktadır. 

'Deep Web' ya da 'Dark Web' olarak adlandırılan bu kısım internetin çok büyük bir bölümünü 

oluşturmaktadır. Özel yazılımlarla ulaşılabilen bu alan özellikle gençler için büyük tehlike 

riskini barındıran kısımdır. Çünkü bu alan birçok yasa dışı aktivitenin olduğu, internetin 

karanlıkta kalan kısmıdır. 

Bu karanlık alan yasaların, toplumsal ahlak değerlerinin ve sınırların olmadığı bir alandır. 

Gençlerimiz bu alanlara ulaşacak inıkanları, sosyal medya üzerinden tanıştıkları, İnternet 

literatüründe 'fake hesap' olarak adlandırılan hesaplardan edindikleri özel yazılınılarla 

· bulabilınekte ve hiç istenmeyen durumlara sürüklenebilmektedir. 

İster açık İnternet olarak adlandırılan İnternet ortamında kullanılan sosyal medya mecraları 

olsun, ister internetin karanlık yüzü olan, kontrol edilemeyen alanlarda olsun, yanlış 

kullanıldığında gençlerimiz önemli risklerle karşı karşıyadır. 

Bu nedenle, Türkiye'de dijital mecraların gençleriıniz üzerindeki etkilerinin tespit edilınesi, 

olumsuz etkilerin önüne geçmek için gerekli tedbirlerin alınması amacıyla Meclis Araştırması 

açılmasını talep ediyoruz. 


